

오이A SUA FORÇA, A SUA VOZ!

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº _____, DE 18 DE JUNHO DE 2024.

Vereador Autor: Adauto Araújo

EMENTA: Concede Comenda do Mérito Legislativo. Ao Ilustríssimo Senhor **FRANCISCO LEITE BEZERRA**, pelos relevantes serviços prestados a comunidade juazeirense, e adota outras providências.

A Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, faz saber que foi aprovado e eu sanciono e promulgo a presente Resolução:

Art. 1° - Fica concedido, Comenda do Mérito Legislativo. Ao Ilustríssimo Senhor FRANCISCO LEITE BEZERRA, pelos relevantes serviços prestados a comunidade juazeirense, e adota outras providências.

Art. 2° - Está Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sala do Gabinete do vereador Adauto Araújo aos, 18 dias do mês de junho de 2024(dois mil e vinte quatro).

Adauto Araújo VEREADOR AUTOR





2) A SUA FORÇA, A SUA VOZ!

Biografia

FRANCISCO LEITE BEZERRA, FILHO DE JOSÉ LEITE DA SILVA E CARMELITA LEITE BEZERRA, NASCIDO EM 21 DE AGOSTO DE 1953. CASADO COM MARGARIDA BERTULINO LEITE EM 14 DE FEVEREIRO DE 1976. COM QUEM TEM 4 FILHOS: NARJARA BERTULINO LEITE - NUTRICIONISTA FRANCIELDO BERTULINO LEITE - MEDICO - PEDIATRA POLIANA CARMELITA BERTULINO LEITE - ADVOGADA NAYANA BERTULINO LEITE - MEDICA – GENECOLOGISTA.

